
 

AMATÉRSKÝ FILM

KONTAKTY
Městská knihovna v Praze
Mariánské nám. 1, 115 72 Praha 1
knihovna@mlp.cz
www.mlp.cz
www.facebook.com/kulturaMKP
PROGRAM – Kulturní a vzdělávací centrum MKP
Mostecká 26, 118 00 Praha 1
tel.: 257 532 908, 257 532 013
Pokladna v předsálí MKP
po – pá od 14 do 20 hod.
tel.: 222 113 425, 222 113 377
Cena legitimace Filmového klubu MKP: 60 Kč 
platnost do 31. 12. 2015.

2/12 AMATÉRSKÝ FILM  
 VČERA, DNES A ZÍTRA II.
Hudební snímky Ivana Tatíčka a Petra Marka
Dialogické večery s autory filmů, kteří budou hovořit o historickém 
kontextu vzniku snímků, o tvůrčích i technologických specifikách, 
možnostech prezentace, o restrikcích a cenzuře na straně jedné  
a podpoře ze strany státních struktur na straně druhé.

METROFIlM ČR 1984, 10 min. 
Hudebně-obrazová novovlnná etuda z prostorů pražského metra. 
Ve vedlejších rolích se objeví náhodní chodci Oldřich Kaiser  
a Jiří lábus. Hudba: Vladimír Helebrant a skupina Němý Bobeš.

VšuDE DOMA DOBřE NEJlÍP ČR 1986, 25 min.
Hudební dokument o skupině Nahoru po schodišti dolů band  
v čele s Markem Brodským a o její tehdejší integrální součásti  
– uměleckém sdružení Vrata se Zdeňkem Suchým  
a Petrem Čtvrtníčkem.

MISS ROCK 'N' ROll ČR 1988, 20 min.
Rokenrolová opera po česku s lenkou Vychodilovou, studentským 
rokenrolovým bandem Matěj Čech (předchůdcem skupiny  
Sto zvířat) a uměleckým sdružením Vrata.

PÍSEň VESElýCH ČR 1993, 4 min.
Filmová písnička z dokumentu Vítr fičí v pohraničí s Monikou 
Načevou. Hudba: František Svačina. Text: Tomáš Hanák.

VšECHNO NA MARS! ČR 1997, 30 min.
Vítr obrazů, hudby a zvuků. Pocitová montáž na formátu 8mm,  
blížící se poetice strukturálního filmu. Příběh o touze po francouzském  
ráji v režii dnešního pedagoga FAMU Petra Marka.

Besedu s I. Tatíčkem, P. Markem a pedagogem střihové skladby 
na FAMU Martinem Čihákem moderuje Vladimír Hendrich. 
  malý sál od 19 hod., vstupné 40 Kč

WWW.NOVEKINO.CZ
PRO-DIGI O.S., VODIČKOVA 41, PRAHA 1

VYDÁVÁ 

JAKO OSVĚDČENÍ O ABSOLVOVÁNÍ CELOROČNÍHO VZDĚLÁVACÍHO KURZU PRO PROVOZOVALE KIN NOVÉ KINO 2014.

DRŽITELEM CERTIFIKÁTU JE

Dobré
KINO

DATUM VYHOTOVENÍ
17. PROSINCE 2014

VYDAL
PETR VÍTEK

ŘEDITEL SPOLEČNOSTI

PODPOŘENO 
MINISTERSTVEM 
KULTURY ČR

CertifikAt NOVEÉ kinO 2014

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRAZE

prosinec 2015

film

KINO Městské knihovny v Praze

KINO V KNIHOVNĚ

4K: Kino + Knihovna = Kultura + Kvalita
KINO, VE KTERÉM NIKDO NESPÍ! 
Digitalizované kino s nejkvalitnějším projektorem ve 4K rozlišení
 Filmový klub MKP
 Projekce a dialogy (FAMU)
 Festivaly a přehlídky
 Premiéry
 Projekce pro školy
 Projekce a akce na klíč
 Tradice, pestrá nabídka
 Nízké vstupné, dobrá adresa
 Projekce 3D DIGITAL, rodinné vstupné

3D  

LeDeN 2016 – PŘIPRAVUJeMe

8. 12.

NÁVRH VIZUÁLU MKP 2015:                              PRAHA V KNIHOVNĚ
ZÁKLADNÍ LOGOTYP: ZÁKLADNÍ SAMOSTATNÝ MOTIV LOGOTYPU :

POUŽITÍ LOGOTYP S LOGEM MKP:

POUŽITÍ ZÁKLADNÍHO MOTIVU LOGOTYPU S LOGEM MKP:

HELA ROSOVÁ 2014

21/1 lÍDA BAAROVá

Předprodej dárkových voucherů  
od 10. 12. 2015



 

PROJeKCe A DIALOGY FAMU FILMOVÝ KLUB MKP         PROJeKCe

1/12 ZTRACENI V MNICHOVĚ
 ČR 2015, Petr Zelenka, česky, 105 min. 
Papouška, který kdysi patřil Édouardu Daladierovi, za dramatických 
okolností unese český novinář Pavel a na základě papouškových 
kontroverzních citací rozpoutává mezinárodní politický skandál.  
   od 16 hod., vstupné 80 Kč

1/12 DOKONAlý šÉF / Burnt
 USA 2015, John Wells, anglicky s českými titulky, 100 min.
Šéfkuchař Adam Jones (Bradley Cooper) měl všechno, co si jen 
mohl přát, bohužel svojí vinou o to všechno přišel. Nyní se o to musí 
pokusit znovu – otevřít si vlastní restauraci a získat nepolapitelnou 
třetí michelinskou hvězdu. od 19 hod., vstupné 80 Kč

8/12 MláDÍ / La Giovinezza
 Itálie – Francie – Švýcarsko – VB 2015, Paolo Sorrentino,  
 anglicky s českými titulky, 118 min. 
V luxusním lázeňském hotelu ve švýcarských Alpách se každý rok 
setkávají staří přátelé Fred (Michael Caine) a Mick (Harvey Keitel). 
Kypící život kolem nich jim poskytuje podněty k úvahám o mládí  
a zahání jejich myšlenky na blízký konec. od 16 hod., vstupné 80 Kč

8/12 SPECTRE
 Velká Británie – USA 2015, Sam Mendes, anglicky s českými  
 titulky, 150 min. 
James Bond (Daniel Craig) dostane záhadný odkaz z minulosti, který 
ho přivede na stopu známé zločinecké organizace. Postupně rozplétá 
složitou pavučinu lží, aby nakonec odhalil děsivou pravdu o SPeCTRe.  
   od 19 hod., vstupné 100 Kč

15/12 u MOřE / By the Sea
 USA 2015, Angelina Jolie, anglicky s českými titulky, 122 min. 
Do malebného francouzského přímořského letoviska přijíždí americký 
pár (Brad Pitt, Angelina Jolie). Partnerské dusno rozčeří až příjezd 
mladých novomanželů, kteří odcizeným manželům připomenou, jaké  
to mezi nimi bylo na začátku. od 16 hod., vstupné 80 Kč

15/12 STEVE JOBS  
 USA 2015, Danny Boyle, anglicky s českými titulky, 122 min. 
Film se odehrává během vyhrocených momentů před zahájením 
klíčových Jobsových prezentací, které měnily dějiny, a ukazuje 
jej jako mnohovrstevnatou osobnost, kterou budou diváci chápat, 
obdivovat, ale také nenávidět. V hlavní roli Michael Fassbender.  
   od 19 hod., vstupné 80 Kč

Vstup pouze s legitimací Filmového klubu MKP, cena 60 Kč,  
platnost do 31. 12. 2015.  vždy velký sál

Po promítání následuje beseda s tvůrci či kritiky.  
Moderuje Mgr. Vladimír Hendrich, Ph.D.

7/12 AMERIKA   
 ČR 2015, 70 min. 
Bára je dcerou kanadských imigrantů a do Čech přijela, aby poznala 
zemi svých rodičů. Honza je z Prahy a vždy toužil odjet do New 
Yorku a být tak trochu Bob Dylan. Film sleduje jejich cestu do tradičních 
míst trampů, kde kulisou je jen les, oheň a širé nebe. Sami na sobě 
zakoušejí únik do imaginární Ameriky a s každým dalším setkáním 
či zážitkem se jejich výprava proměňuje v univerzální příběh přátelství, 
hudby a snů o svobodě. 
Nejnovějšímu autorskému filmu Jana Foukala dominuje svěží  
a nápaditý humor. Po projekci beseda s režisérem.  
   velký sál od 19 hod., vstupné 70 Kč

14/12 RODINNý FIlM  
 ČR 2015, 95 min. 
Manželé se vydají na plavbu oceánem a doma zanechají dvě  
nedospělé děti. Zdánlivě bezstarostný život jim naruší až obavy  
o rodiče, kteří se delší dobu neozývají… Pozoruhodná intimní sonda 
do rodinných vztahů v režii renomovaného Olma Omerzu se natáčela 
v Praze a Thajsku. Cena za Nejlepší umělecký přínos na MFF v Tokiu.
Hrají Martin Pechlát, Karel Roden, Jenovéfa Boková, Vanda Hybnerová.  
Po projekci následuje beseda s režisérem, s kameramanem 
snímku lukášem Milotou a producentem Jiřím Konečným.
.   velký sál od 19 hod., vstupné 70 Kč

12/12 SNOOPY A CHARlIE BROWN. Peanuts  
 ve filmu / The Peanuts Movie                                            
 USA 2015, Steve Martino, český dabing, 88 min.
Kdo z vás nezná Snoopyho, toho nejlepšího psího kamaráda na světě? 
Jediného pejska, který dokáže ze svého mimózního páníčka, Charlieho 
Browna, udělat největšího hrdinu. Charlie se vydává na velice  
nebezpečnou výpravu, zatímco jeho psí kamarád Snoopy se utkává 
se svým největším nepřítelem, Rudým baronem. 
   od 17 hod., vstupné 120 Kč

Ke každé 3D projekci je třeba zakoupit v pokladně 3D brýle (20 Kč) 
určené k opakovanému použití.

9/12 Karel Slach ve službách uměleckých škol
Jeden z nejosobitějších tuzemských kameramanů a režisérů Karel 
Slach, jenž se letos dožívá 75 let a je držitelem řady prestižních 
ocenění včetně Ceny Andreje Stankoviče za celoživotní tvůrčí přínos, 
svým inspirativním vkladem výrazně přispěl rovněž k následujícím 
filmům, které režíroval světově uznávaný český herec a autor mimického 
divadla Ctibor Turba. 
Proměny mimů (ČR 1996, 27 min.) Dokument o výchozí pozici nově 
vzniklé katedry nonverbálních aktivit na HAMU. Režie Ctibor Turba, 
kamera Karel Slach. 
Barvy, dialog barev, barvy antagonistických pocitů (ČR 2004 – 2008, 
13 min.) Téma barev jako cesta k abstrakci mimu. Režie Ctibor Turba, 
kamera Karel Slach, hudba Jiří Stivín.
Raz dva tři, film dva tři (ČR 2001, 17 min.) Fragmenty studií tanečních 
témat blízkých filmu. Režie Ctibor Turba, kamera Karel Slach,  
hudba Jiří Stivín.
Masky a tváře (ČR 2004, 14 min.) Část dokumentu školních prací  
s maskami. Režie Ctibor Turba, kamera Karel Slach, hudební  
design Alan Vitouš.
Haydn (ČR 2009, 14 min.) Obraz zámku, kde Haydn složil svou první 
symfonii Lukavickou (2. kapitola). Režie Ctibor Turba, kamera Karel Slach. 
Besedu se Ctiborem Turbou a Karlem Slachem po projekci  
moderuje Vladimír Hendrich.  malý sál od 19 hod., vstupné 40 Kč

3D  

SeTKÁNÍ S KARLeM SLACHeM  
A CTIBOReM TURBOU


